
Uchwała Nr XXX/411/2020 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2020 roku  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej nazwy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 w związku z art. 2 i 3 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada  

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska nie przychyla się do żądania zawartego w petycji z dnia 26 

października 2020 roku o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej 

nazwy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwała Nr XXX/411/2020 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej  

i Wilkowickiej nazwy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 

 

 

W dniu 26 października 2020 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna 

wpłynęła petycja o nadanie rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej nazwy 

Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 

 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 17 listopada 2020 roku  

radni dyskutowali nad przedmiotem petycji, w posiedzeniu komisji nie uczestniczyli 

autorzy petycji, pomimo prawidłowego zawiadomienia. Autorzy wnioskują o nadanie 

rondu przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej nazwy Bitwy Warszawskiej 1920 

roku, która to nazwa upamiętniałaby wielkie zwycięstwo Polski w wojnie  

polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Bitwa Warszawska została sklasyfikowana jako  

18. przełomowa bitwa świata. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, członkowie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji odrzucili petycję. Jednocześnie w toku dyskusji przywołano stanowisko 

Zespołu ds. Nazewnictwa z posiedzenia w dniu 9 października br., w którym 

członkowie Zespołu jednogłośnie opowiedzieli się za nadaniem przedmiotowemu 

rondu im. Generała Józefa Hallera. Członkowie komisji zaproponowali umieszczenie 

nazwy Bitwy Warszawskiej w rejestrze nazw oczekujących na nadanie nazw ulicom 

w mieście. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 listopada br., 

członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, w której opowiedzieli się 

za nadaniem przedmiotowemu rondu im. Generała Józefa Hallera. 

 

Członkowie Komisji nie przychylili się do żądania zawartego w petycji i rekomendują 

Radzie uznanie petycji za bezzasadną. 


